[image: ]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

« 28 » октября  2020 г.        №  11

О внесении изменений в
Положение «О бюджетном
процессе в  Аргаяшском
муниципальном районе
Челябинской области»

            В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Аргаяшского муниципального района,

           Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района РЕШАЕТ:
          1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в Аргаяшском муниципальном районе Челябинской области», утвержденном решением Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 22.06.2011 года № 58 следующие изменения:

           1) статью 9 дополнить пунктами 30-1 и 30-2 следующего содержания:
        «30-1)  устанавливает порядок направления (представления) главным распорядителем средств районного бюджета, представляющему в суде интересы района в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в финансовое управление информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информации о наличии основания для обжалования судебного акта;
           30-2) устанавливает порядок представления главным распорядителем средств районного бюджета в финансовое управление информации о результатах обжалования судебного акта;»;
        30-3) утверждает типовые формы договоров (соглашений) о представлении субсидий из районного бюджета, предусмотренных абзацем первым пункта 9 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1Бюджетного кодекса Российской Федерации, и дополнительных соглашений к указанным договорам (соглашениям),предусматривающих внесение в них изменений или их расторжение.

 2. Приостановить до 1 января 2021 года действие части 1 статьи 21 Положение «О бюджетном процессе в Аргаяшском муниципальном районе Челябинской области».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Аргаяшского                                                 Председатель
муниципального района                                         Собрания депутатов

                                    И.В.Ишимов                                                 Л.Ф.Юсупова

image1.png